
01.08.23

ABO Flex 
01.08.23 

(50% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex
01.08.23 

(50% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(45% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(45% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(40% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(32% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(26% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(22% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

01.08.23

ABO Flex 
01.08.2023 

(19% 
Rabatt)

Steigerung 

zu 

01.08.22

2,80 1,40 + 0,20 3,20 1,60 + 0,20 2,20 1,20 + 0,20 4,20 2,30 + 0,30 5,80 3,50 + 0,40 7,60 5,20 + 0,50 9,20 6,80 + 0,60 10,80 8,40 + 0,70 12,60 10,20 + 0,80

11,20 + 0,80 12,80 + 0,80 8,80 + 0,80 16,80 + 1,20 23,20 + 1,60 30,40 + 2,00 36,80 + 2,40 43,20 + 2,80 50,40 + 3,20

2,00 1,00 + 0,10 2,10 1,00 + 0,10 1,90 1,00 + 0,10

8,00 + 0,40 8,40 + 0,40 7,60 + 0,40

1,70 + 0,10 1,40 + 0,10 1,30 + 0,10 2,50 + 0,20 3,50 + 0,30 4,60 + 0,30 5,50 + 0,30 6,50 + 0,40 7,60 + 0,50

6,80 + 0,40 5,60 + 0,40 5,20 + 0,40 10,00 + 0,80 14,00 + 1,20 18,40 + 1,20 22,00 + 1,20 26,00 + 1,60 30,40 + 2,00

2,00 1,00 + 0,10 2,10 1,00 + 0,10 1,50 0,80 + 0,10 2,90 1,60 + 0,20 4,10 2,50 + 0,30 5,30 3,60 + 0,30 6,40 4,70 + 0,40 7,60 5,90 + 0,50 8,80 7,10 + 0,50

7,20 + 0,50 7,20 + 0,50 7,20 + 0,50

11,80 + 0,80 11,80 + 0,80 11,80 + 0,80 11,80 + 0,80

6,90 + 0,30 9,20 + 0,80 5,10 + 0,60 9,70 + 0,70 13,30 + 0,90 17,50 + 1,20 20,70 + 1,30 20,80 + 1,30 20,90 + 1,30

10,40 + 0,50 13,80 + 1,20 7,60 + 0,90 14,50 + 1,00 19,90 + 1,30 26,30 + 1,90 31,20 + 2,10 31,30 + 2,10 31,40 + 2,10

13,80 + 0,60 18,40 + 1,60 10,10 + 1,20 19,30 + 1,30 26,50 + 1,70 35,10 + 2,60 41,70 + 2,90 41,80 + 2,90 41,90 + 2,90

17,30 + 0,80 23,00 + 2,00 12,60 + 1,50 24,10 + 1,60 33,10 + 2,10 43,90 + 3,30 52,20 + 3,70 52,30 + 3,70 52,40 + 3,70

20,80 + 1,00 27,60 + 2,40 15,10 + 1,80 28,90 + 1,90 39,70 + 2,50 52,70 + 4,00 62,70 + 4,50 62,80 + 4,50 62,90 + 4,50

3,40 + 0,10 3,10 + 0,40 5,80 + 0,40 7,80 + 0,50 10,50 + 0,70 12,50 + 0,80 12,60 + 0,80 12,60 + 0,70

25,60 + 1,60 32,90 + 3,00 21,60 + 1,50 36,70 + 2,60 51,30 + 3,60 66,90 + 4,80 81,30 + 5,90 94,40 + 6,80 111,40 + 8,30

19,70 + 1,10 24,80 + 2,30 17,20 + 1,20 29,30 + 2,00 41,00 + 2,80 53,50 + 3,90 65,10 + 4,70 75,50 + 5,40 89,10 + 6,60

76,70 + 4,60 96,90 + 10,00 63,40 + 4,40 107,90 + 7,70 150,80 + 10,40 196,80 + 14,30 239,20 + 17,30 277,60 + 20,00 327,60 + 24,30

70,40 + 4,20

35,00  +-0,00

59,70 + 3,60 72,80 + 7,50 50,70 + 3,50 86,30 + 6,10 120,60 + 8,30 157,40 + 11,40 191,40 + 13,90 222,10 + 16,00 262,10 + 19,50

24,90 + 1,20

31,20  +-0,00

6,90 6,90  +-0,00 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90

56,40 + 3,70 54,90 + 4,00 50,20 + 3,50 81,10 + 5,80 117,00 + 8,00 151,90 + 11,00 185,50 + 13,40 216,50 + 15,70 255,50 + 18,90

44,80 + 2,80 47,90 + 4,00

1,50  +-0,00 1,80 + 0,30

4,20 + 0,20 5,50 + 0,90

4,20 + 0,20 5,90 + 1,00

64,50 + 3,70 64,90 + 4,00 52,80 + 3,60 85,40 + 6,10 123,20 + 8,50 159,90 + 11,60 195,30 + 14,10 227,90 + 16,50 268,90 + 19,90

52,90 + 2,80 57,90 + 4,00

72,70 + 4,20 73,10 + 4,50 61,00 + 4,10 93,60 + 6,60 131,40 + 9,00 168,10 + 12,10 203,50 + 14,60 236,10 + 17,00 277,10 + 20,40

48,50 + 2,90 41,30 + 3,10 42,30 + 3,00 70,80 + 5,00 99,00 + 6,80 128,50 + 9,30 156,30 + 11,30 181,40 + 13,10 214,00 + 15,90

59,50 + 2,90 52,30 53,30 + 3,00 81,80 + 5,00 110,00 + 6,80 139,50 + 9,30 167,30 + 11,30 192,40 + 13,10

48,00  +-0,00

5,00  +-0,00

15,00  +-0,00

15,00  +-0,00

29,20 + 0,70

9,80 + 0,40

163,80 + 14,30

17,20 + 1,50

72,80 + 3,60 72,90 + 6,00 65,00 + 2,50

46,90 + 2,30 45,90 + 3,50 40,00 + 2,00

24 Stunden-Karte 1 Person

24 Stunden-Karte Kind

24 Stunden-Karte 5 Personen 

24 Stunden-Karte 4 Personen 

24 Stunden-Karte 3 Personen 

24 Stunden-Karte 2 Personen 

ABO Azubi
nicht übertragbar

Abonnements ermäßigt (Schulkinder, Azubis)

ABO Premium 
übertragbar | Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig | 

ganztags 3 Kinder + 1 Hund | Wochenende verbundweit 

ABO Light                                                               
nicht übertragbar | keine Mitnahmeregelung | für Leipzig und Halle (Tarifzone 

110 und 210) durch Bausteine erweiterbar

Baustein 3: Übertragbarkeit

Baustein 1: Mitnahme 3 Kinder 
Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig

Baustein 2: Mitnahme 1 erwachsene Person                     
Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig

ABO Flex 
max. 50% Rabatt auf Einzelfahrkarte, Einzelfahrkarte Kurzstrecke und 

Extrakarte

Wochenkarte Azubi                  
nicht übertragbar

Wochenkarte                                
übertragbar

Wochenkarten - 7 Tage gültig

4-Fahrtenkarte Kind                                            
mit Umsteigeberechtigung           

Extrakarte 
Mitnahme Sachen, Tiere, Fahrrad

24 Stunden-Karte / 
24 Stunden-Karte Plus für Leipzig (Tarifzone 110)
Mitnahme max. 3 Kinder

MDV-Hopperticket Hin- und Rückfahrt 
bis maximal Preisstufe 6, nur über MOOVME

MDV-Hopperticket Einzelfahrt 
bis maximal Preisstufe 6, nur über MOOVME

Stadt Halle 
(Tarifzone 210)

Stadt Leipzig 
(Tarifzone 110) 

6 Tarifzonen 
MDV-Gebiet 
3,5 Stunden

7 Tarifzonen/ Netz 
MDV-Gebiet 
4 Stunden

1 Tarifzone 
MDV-Gebiet 

1 Stunde

2 Tarifzonen 
MDV-Gebiet 
1,5 Stunden

3 Tarifzonen 
MDV-Gebiet 
2 Stunden

4 Tarifzonen 
MDV-Gebiet 
2,5 Stunden

5 Tarifzonen 
MDV-Gebiet 
3 Stunden

ABO Senior Partner (ab 65 Jahre) 
Preis nach Wohnort-Tarifzone (Halle-Leipzig-Region einheitlich)
nicht übertragbar | verbundweite Gültigkeit

ABO Senior (ab 65 Jahre)
Preis nach Wohnort-Tarifzone (Halle-Leipzig-Region einheitlich)
nicht übertragbar | verbundweite Gültigkeit

SchülerCard Leipzig + 1 angrenzende Tarifzone, Raten

Bildungsticket
im Abonnement, im sächsischen Teil des MDV

Schülerfreizeitticket
nicht übertragbar, verbundweite Gültigkeit

Einzelfahrkarte Kind                                                               
mit Umsteigeberechtigung      

4-Fahrtenkarte, Kurzstrecke                                                 
ohne Umsteigeberechtigung 

Einzelfahrkarte Kurzstrecke
ohne Umsteigeberechtigung               

Bartarif

Abonnements für Seniorinnen & Senioren

Azubi Ticket Sachsen 
verbundweit gültig

Fortbestehen bei Einführung Deutschlandticket wird geprüft

             

             keine Preissteigerung ggü. 01.08.2022

          

                    

MDV-Tarif gültig ab 1. August 2023
(vorbehaltlich der Zustimmung der Genehmigungsbehörden)

SchülerCard Leipzig + 1 angrenzende Tarifzone

SCHOOLCARD Upgrade Halle 
verbundweite Gültigkeit

Monatskarten - gleitende Gültigkeit

Abonnements

Monatskarte                               
übertragbar

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard für Leipzig (Tarifzone 110)
nicht übertragbar

Fahrradmonatskarte für Halle (Tarifzone 210)

Monatskarte Azubi
nicht übertragbar

Leipzig-Pass-Mobilcard für Leipzig (Tarifzone 110)                     
nicht übertragbar

Monatskarte 9 Uhr für Halle (Tarifzone 210)                                              
übertragbar    

ABO Light 9 Uhr für Halle (Tarifzone 210) | ABO Light 10 Uhr für Leipzig 
(Tarifzone 110)
nicht übertragbar | keine Mitnahmeregelung | Sa,So und Feiertag ganztägig | 

durch Bausteine erweiterbar                   

ABO Basis 9 Uhr in Halle (Tarifzone 210) | ABO Basis 10 Uhr in Leipzig 
(Tarifzone 110) 
übertragbar | Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig                   

ABO Basis                                                  
übertragbar | Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig

SCHOOLCARD Halle 
verbundweite Gültigkeit

Azubi Ticket je angrenzender sächsischer Verkehrsverbund 
Zukauf zum Azubi Ticket Sachsen

Fortbestehen bei Einführung Deutschlandticket wird geprüft

ABO Azubi Plus  
nicht übertragbar | Mo-Fr ab 14 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig 

verbundweit gültig

Einzelfahrkarte                                                                
mit Umsteigeberechtigung                        

4-Fahrtenkarte                                                         
mit Umsteigeberechtigung 


